       ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТА НА ОСНОВЕН СУД СТРУМИЦА ЗА 2021  ГОДИНА
1. Предметно работење на ниво на суд

	Нерешени предмети на почеток на годината
	Новопримени предмети
	Предмети повторно во работа

	Погрешно заведени
	Вкупно предмети во работа
	Решени предмети
	Останати нерешени предмети

	3514
	19500
	110
	1
	23123
	19937
	3186


2. Судска управа

	Вид на предмети од уписник
	Нерешени предмети на почеток на годината
	Новопримени предмети
	Погрешно заведени
	Вкупно предмети во работа
	Решени предмети
	Останати нерешени предмети

	СУ-СУ-07
	27
	3231
	0
	3258
	3242
	16

	СУ-ДОВ и СУ-СТРДОВ
	0
	8
	0
	8
	8
	0

	СУ-ИЗЗ
	1
	99
	0
	100
	100
	0

	УПП
	0
	13
	0
	13
	13
	0

	СПИ
	0
	55
	0
	55
	55
	0

	Вкупно
	
	
	
	
	
	


3. Квалитет на предметите на ниво на суд

	Решени предмети
	Потврдени
	Укинати
	Преиначени

	број
	број
	%
	број
	%
	број
	%

	4344
	394
	9,07
	75
	1,73
	56
	1,29


4. Предметно работење на ниво на оддел

	Кривичен оддел

	Нерешени предмети на почеток на годината
	Новопримени предмети
	Предмети повторно во работа


	Погрешно заведени
	Вкупно предмети во работа
	Решени предмети
	Останати нерешени предмети

	1907
	10133
	58
	0
	12098
	9306
	2792


	Граѓански оддел

	Нерешени предмети на почеток на годината
	Новопримени предмети
	Предмети повторно во работа


	Погрешно заведени
	Вкупно предмети во работа
	Решени предмети
	Останати нерешени предмети

	1607
	9367
	52
	1
	11025
	10631
	394


5. Квалитет на предмети на ниво на оддел

	Кривичен оддел

	Решени предмети
	Потврдени
	Укинати
	Преиначени

	број
	број
	%
	број
	%
	број
	%

	3119
	242
	7,76
	36
	1,15
	23
	0,74


	Граѓански оддел

	Решени предмети
	Потврдени
	Укинати
	Преиначени

	број
	број
	%
	број
	%
	број
	%

	1148
	152
	13,24
	39
	3,40
	33
	2,87


Состојба со стари предмети

Во однос на старите предмети, во Основниот суд Струмица, на крајот од 2020 година,  останале нерешени вкупно 48 стари предмети, а на крајот на 2021 година останале во работа вкупно 22 стари предмети, што значи има намалување на бројката на стари нерешени предмети за 26 стари  предмети. 

Кратки констатации за просторните капацитети, информатичката технологија и човечките ресурси

Во Основен суд Струмица во текот на 2021 година не се набавуваше нова опрема. Тековно се оддржуваше опремата која ја има на располагање судот 

Во 2021 г. континуирано се работеше во АКМИС, тековните проблеми беа решавани во консултација со ЕДУСОФТ од каде и беа извршени неколку надградби. На веб страната се објавуваа анонимизираните одлуки континуирано. Редовно се следеше процедурата за бекап на серверите. Во текот на 2021 континуирано се вршеше скенирање на сите акти. Користењето на електронската достава се зголеми во текот и на оваа година. 

Според систематизацијата во Основен суд Струмица треба да бидат распоредени 20 судии, но во текот на извештајната  2021 година судската функција  ја извршуваа  11 судиии заедно со Претседателот на судот. 

Според Правилникот за внатрешна организација и систематизација на работните места во Основен суд Струмица, предвидени се 117 работно место од кои пополнети се 65 и тоа:


- раководни судски службеници -                                 2

- стручни судски службеници -                                     13

- Админис. техн. судски службеници -                       40

- судска полиција  -                                                            5

- вработени согласно Законот за работни односи -  6__



ВКУПНО 




     66
Што се однесува до мебелот во судската зграда се соочуваме со проблем на недостаток на столови како во судниците така и во канцелариите. Од последната набавка од пред 10 години амортизирани (неупотребливи) се околу 200 столови така што приоритетна потреба на судот е да се инвестира во набавка на нови столови.


Обезбедувањето на зградата, се врши од страна на судската полиција, видео-камери и метал детектори. Видео-камери во судот се поставени  на сите влезови и просторот околу зградата како и во сите ходници  и чекални во судската зграда. Метал-детекторската врата е во лоша состојба и е потребно итно заменување со нова и сметаме дека на судот му е потребен и скенер-апарат.

            Во тек е постапката за опремување на најголемата судница во Основен суд во Струмица со аудио и видео  дигитално опрема за следење на судења.

                        Претседател на 
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